non discipulorum rectius quam  
virginem commendat: ut est ad invicem  
grata societas. et floridus aspectus  
nec non et venustus et dulcissimi  
vernis alar: naturam  
pudicitiam splendor decorat  
una siquidem virginitas in ambobus  
sed altera portio in maria. Altera  
quidem quia fecundior: sed ipsa. Ipsa  
vero sed altera. quia et si ipsa eademque  
moderata: tamen fecunditas integri-  
tatis longe gloriosior quam virginitas. **lco**  
**D**arco et fecunditas illa tota dei  
ficata est et virginitas. Anquam unquam  
secundum naturam ascendit virginitas. ubi  
fecunditas potest: neque fecunditas  
ubi virginitas. integra conservat.  
Ideoque totum super excellunt de illa que  
dicitur quia sunt divina atque ineffabilia  
Vnde et virginitas et fecunditas proles  
supereminens novitas est: quoniam humanum  
cernatur ex carne quod nascatur. Verum  
potest et si magnificentior multum vir-  
ginitas in maria potest gratia excellencia  
una tamen integritas carnis. et una  
virtus que ad invicem et quasi cognata  
**H**inc quoque locantur **lco**  
Iohannes quique est quod maria **lco**  
genuit evangelizandum suo comen-  
dat eloquio. Verbum in quo in principio  
erat et ubi erat apud deum et  
deus erat verbum. Hoc quippe verbum  
quod erat in principio. et apud deum e-  
rat et deus erat. in quo dominus genuit.  
Vnde et gloriosa virgo maria. Idcirco  
et virginitas longe sacraior  
et fecunditas ut ita dicam mul-  
to ineffabilior quam suo potuit  
applicare eloquio. Verumptamen quanto  
virginitas cognatorum virginitati.

quanto beatus iohannes evangelista actus ex-  
cellencia et iucunde verbo. Ideo qui  
quit est quod virgo genuit totum potuit  
potuit homo per spiritum sanctum nobis refe-  
runt. manifestus et dicitur **lco prima**

**Q**uod iterum ad exemplum huma-  
ne vite consilio eius potest al-  
teratione christi generaliter cum apostolis fuit  
quousque discipuli sunt. lucas meminit  
dicens: quod regressi quidem a monte  
olyveti. iherosolimam venerunt et ascende-  
runt in cenaculum ubi manebant pe-  
trus et iohannes. iacobus et andreas phili-  
ppus et thomas bartholomeus et  
matheus iacobus alpher. et symon ze-  
lotes iudas iacobi. **H**ic omnes erant  
presbiteres in oratione inquit cum mu-  
lieribus et maria matre ihesu et fratribus

**E**t cum ihesu ascendente **lco ii** eius  
cum quibus virgo nascitur in se-  
cula virtutum: et meditatur in lege ma-  
datores dei: ut et ipsa sit forma discipli-  
ne et exemplum perfectionis virginitatis  
Conversatur autem cum testibus sancte resur-  
rectionis. et ipsa testis: conversatur cum  
levatoribus celi infra curiam pedis  
sub spiritus sancti disciplina. et magisterio to-  
tus divine maiestatis. Invenitur  
prima inter primas summum regis cohor-  
tes: quorum vita iam non erat de terris  
in quibus christus prehabet: sed celis. Hinc  
ascendisse leguntur in cenaculum: quo  
pascha dignissime celebrat **lco iii**

**S**i quippe manebant cum maria  
matre ihesu una invicem aspiranti in  
caritate: presbiteres in oratione do-  
nec induerentur virtute ex alto. Ce-  
pant enim iam orare: qui dudum  
cum domino conversantes virtutibus et  
miraculis pascebant. **E**t vnde p

scilicet moxone in omni hestitantes: don  
acciperent innumera sp̄c̄ sc̄a que p̄cebat  
**Q**uos et uos o filie uniuersum: que  
in scola xp̄i p̄manē uoluntis. **P**reciate  
in orationibz uniuersim: uiuentis  
quousq̄ intrare possitis gaudia etue  
inte quo b̄a uirgo felicit̄ hodie introuit  
alternatibus p̄uidias angloz cho  
ris intra paschua etue uiriditatis. u  
bi dulas sollempnitas angloz. ubi p̄t  
labores et erupnas felix et suauis ē

**H**odie nam **iii** recto aiaz  
q̄ gloriosa semp uirgo mari  
a celos ascendit rogo gaudete: quia  
ut ita fatear inestimabiliter sublima  
ta cum xp̄o regnat in eternum. Regna  
mūdi hodie de tris. et de p̄senti seculo.  
neq̄ eripitur. Iterū dico gaudete: qz  
secula iam de sua inaccessibili gl̄a ad  
celi iam peruenit palacium **lō v**

**E**xultate inq̄ et gaudete. ac le  
tear om̄s orbis quia hodie  
uobis om̄ibz eius incedentibz meri  
tis salus aucta ē: uobis autem dili  
gentibz eam honoz et uirtus una cum  
art̄is uirgibus sacris amplior p̄t  
tat̄ et gr̄a. **I**dem dilactime letamini  
et laudate quia si d̄m ore p̄phico in  
s̄s eius laudate inbeuunt: multo ma  
gis eum in hac celebrata b̄e uirgis  
matris eius oportet cum hymnis  
et canticis diligenter extollere: et  
dignus d̄m dubitare p̄c̄m̄s ac myra  
tis honorare numeribus **lō v**

**N**ulli dubnū est quoniam totum ad  
gl̄am laudis eius p̄tueat  
quicquid digne genitrici sue ip̄entū  
fuit: ac sollempnit̄ exhibitū. Ex quo  
satis timeo et ualde p̄tuesco d̄m  
uobis cupio parere p̄t̄ibz ne forte

ut impbus ita et indignis lau  
dator uiuemat p̄t̄o cum nec sancta  
tas nec sancta subpeditet. ut b̄a  
et gloriosam uirginē digne lauda  
re queam. **Q**uā ut uerū fatear  
quicquid humanis dia p̄t uerbis  
mir̄ ē a laude dei: quia diuinit̄  
et anglias excellens p̄dicata et  
laudata p̄c̄m̄s a p̄ph̄is quidem p̄  
uūata a patarchis. figuris et emg  
matibus p̄liguata. ab ewangelistis  
exhibita et monstrata ab anglo.  
uenabiliter atq̄ officiosissime est

**P**roterea **lō i** saluata  
qualis et quāta ē ab eodē  
diuinitus declarat̄. am̄ ait. **A**ue  
gr̄a plena d̄s tecū b̄ndicta tu in  
mulieribz. Talibz namq̄ decebat  
uirginē ob p̄gnerari muneribz  
ut ēt gr̄a plena que celis dedit  
gl̄iam. terris deum pacemq̄ refu  
dit fidem gentibz: fucem uicis uite  
ordinem moribus disciplina **lō ii**

**E**t b̄a anḡis ad uirginē mit  
tit̄: quia semp est anḡis cog  
nata uirginitas. **P**̄t̄o in carne  
p̄ter carnem uiuē: non trena uita  
est sed celestis. **V**ū in carne ange  
licam gl̄iam acquirē: maioris est  
merita quā habē. **E**ste enim anḡm  
felicitatis ē ee uro uirginē uirtu  
tis. diu hoc obtinē uiribz utitur  
cum gr̄a qd̄ h̄t anḡlus ex natura  
utruq̄ tam t̄e uirginē ut ange  
lum diuini muneris est officiu: n̄

**H**abe inquit **lō iii** humanū  
gr̄a plena. **E**t b̄a plena:  
quia ceteris p̄p̄tes p̄tatur marie  
v̄ simul letotam in fudit plenitudi  
do gr̄ae. **H**oc quippe ē qd̄ dauid